[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI nº 3.130, de 14 de MARÇO de 2005.
“Acrescenta alínea ao inciso II do artigo 5º e altera a redação do artigo 11 da Lei nº 2.410, de 14 de dezembro de 1998, que institui o Estatuto do Magistério do Município de Itanhaém.”
JOÃO CARLOS FORSSELl, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O inciso II do artigo 5º da Lei nº 2.410, de 14 de dezembro de 1998, passa a vigorar acrescido da alínea “d”, com a seguinte redação:

“Art. 5º - ...........................................................

....................................................................................................................

II - .....................................................................

....................................................................................................................

d) Orientador Educacional”.

Art. 2º - O artigo 11 da Lei nº  2.410, de 14 de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 11 – Os cargos de Supervisor Escolar, Coordenador Pedagógico e Orientador Educacional serão de provimento em comissão”.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 14 de março de 2005.

JOÃO CARLOS FORSSELL
Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio. Processo nº 1.647/2005.

Projeto de Lei de autoria do Executivo.
Departamento Administrativo, 14 de março de 2005.

ORISTEU CORTEZ

Secretário de Administração
(
P-1

[image: image1.png]_1029656462